NP:00038527

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2248/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica manutenção em aparelhos de ginástica da
academia ao ar livre na Praça  Vila da Conquista

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

A falta de manutenção nos aparelhos de ginástica da Praça do Vila Conquista vem prejudicando a prática de

atividades físicas de muitos moradores.

O local que é bastante frequentado por idosos que buscam se exercitar durante as manhãs ou  no final da tarde e

tem deixado a desejar, pois a maioria dos aparelhos estão quebrados, com peças soltas que impossibilitam a atividade

física.

Essa situação tem causado grande insatisfação da população que reivindica melhorias nas condições dos aparelhos

e o comprometimento da administração para que seja realizadas manutenções periódicas para evitar a deterioração da

academia ao ar livre.

 Pelo exposto, Indico  ao Exmo Senhor Prefeito Municipal para que tome as providências necessárias visando a

manutenção em aparelhos de ginástica da academia ao ar livre na Praça da Vila da Conquista.

Sala das Sessões 30 de outubro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de outubro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de outubro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br